[image: image1.jpg]

ВАХРУШЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	25.01.2018
	№
	7/48

пгт  Вахруши

Об утверждении Положения о Почетной грамоте Вахрушевского городского поселения

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Вахрушевская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Вахрушевского городского поселения. Прилагается.

2. Признать утратившим силу  решения Вахрушевской городской Думы:

- от 28.03.2006 № 7/39 «Об утверждении Положения о почетной грамоте Вахрушевского городского поселения»;

- от 29.07.2015 № 48/246 «О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте Вахрушевского городского поселения».

3. Решение опубликовать в официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень».

Глава Вахрушевского

городского поселения

М.В. Ефремов

Зам. председателя

Вахрушевской городской думы

Е.В. Прошина

Утверждено:

Решением  Вахрушевской

городской  Думы

от 25.01.2018 № 7/48

ПОЛОЖЕНИЕ

О  Почетной  грамоте  Вахрушевского  городского  поселения

Почетной  грамотой  Вахрушевского  городского  поселения  награждаются  работники  государственной  и  муниципальной  службы,  а  также  другие  граждане  поселения    за  значительный  вклад  в  развитие  экономики,  за  заслуги  в  государственном  и  муниципальном  строительстве,  воспитании,  просвещении,  охране  здоровья,  жизни  и  прав  граждан  и  в  связи  с  юбилейными  датами.

Награждение  Почетной  грамотой    Вахрушевского  городского поселения  производится  в соответствии с постановлением   администрации  Вахрушевского городского поселения.

Ходатайство  о  награждении  Почетной  грамотой  Вахрушевского  городского  поселения  могут  возбуждать  администрация  Вахрушевского  городского  поселения,  предприятия,  организации,  учреждения  независимо  от  форм  собственности.

Для  рассмотрения  вопроса  о  награждении  почетной  грамотой  в  администрацию  поселения  представляются  следующие  документы:

1. Характеристика  производственная.

2. Ходатайство   руководителя  предприятия,  учреждения,  организации  на  имя  Главы  администрации  Вахрушевского  городского  поселения  (сопроводительное  письмо).

Все  выше  указанные  материалы  направляются  в  комиссию  по  награждению  Почетными  грамотами  Вахрушевского  городского поселения, состав которой  утверждается постановлением администрации Вахрушевского городского поселения и  рассматриваются  комиссией  в  течение  месяца  со  дня  поступления.

На  основании  решения  комиссии  издается  постановление   администрации Вахрушевского городского поселения.  Документы  о  награждении  и  сама  почетная  грамота  подписывается  Главой  администрации  поселения,  а  в  его  отсутствие  его  заместителями,  подпись  заверяется  печатью.

Вручение  Почетной  грамоты  Вахрушевского  городского  поселения  производится  в  торжественной  обстановке  Главой  администрации  поселения.

По  поручению  Главы  администрации  поселения  и  от  его  имени  грамоту  могут  вручить:

-  заместители  Главы  администрации  поселения;

-  руководители  предприятий,  организаций,  учреждений.

Учет  и  регистрация  награждения  Почетной  грамотой  осуществляется     администрацией  Вахрушевского  городского  поселения.

В  случае  отклонения  ходатайства  о  награждении  администрация  поселения  сообщает  мотивы  отказа  и  возвращает  представленные  материалы.

Лицам,  награжденным  Почетной  грамотой  Вахрушевского  городского  поселения,  вручается    премия  в  размере    одной тысячи рублей или равноценный  подарок  за счет средств бюджета Вахрушевского городского поселения.

Сведения  о  награждении  Почетной  грамотой  Вахрушевского  городского  поселения  заносятся  в  трудовую  книжку  награжденного  отделами  кадров  предприятий,  учреждений  на  основании  выписки из  постановления   администрации Вахрушевского городского поселения.

Юбилейными  датами  для  граждан  считать  50,55,60,70,75  лет  и  далее  каждые  пять  лет.